(
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
)[image: ]

[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 079 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

“Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal de Saúde e de outras providências”

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, prevista no artigo 71, incisos VII, da Lei Orgânica do Município, especialmente aquela disposta na Lei Municipal nº 370 de 30 de outubro de 1997, expede o seguinte ato:

DECRETA:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados a compor o Conselho Municipal de Saúde, órgão encarregado do acompanhamento e controle do Fundo Municipal de Saúde e sobre as matérias definidas em seu regimento interno e sobre assuntos a ele submetidos, as pessoas abaixo relacionadas, representantes das entidades e organizações mencionadas.

I – NEUZA MARIA BERNARDINA – 1º titular – Representante do Segmento dos Usuários.

II – MARIA DE LURDES LIMA MONTEIRO – 1º suplente – Representante do Segmento dos Usuários.

III – VALDENIR DE CARVALHO OLIVEIRA – 2º titular – Representante do Segmento dos Usuários.

IV – ALBANITA DANTAS ROSA – 2º suplente – Representante do Segmento dos Usuários.

V – ORLINDO DOS SANTOS SOUZA – 3º titular – Representante do Segmento dos Usuários – Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

VI – JULIETA MADALENA PIENZ SARTOR – 3º suplente – Representante do Segmento dos Usuários.

VII – JOANITA FAUSTINO LACERDA – 4º titular – Representante do Segmento dos Usuários.

VIII – JUDITE SOUZA DE CARVALHO – 4º suplente – Representante do Segmento dos Usuários.

IX – GEORGE ÁVALOS ARZAMENDIA GOMES – 1º titular – Representante do Segmento dos Trabalhadores de Saúde.

X – ELISANGELA FRANÇA DA SILVA – 1º suplente – Representante do Segmento dos Trabalhadores de Saúde.

XI – ELIANA FRANCISCO FARIAS XAVIER – 2º titular – Representante do Segmento dos Trabalhadores de Saúde.

XII – FÁBIO CÉSAR MARTINS – 2º suplente – Representante do Segmento dos Trabalhadores de Saúde.

XIII – JEAN CARLOS SILVA GOMES – 1º titular – Representante do Segmento dos Prestadores de Serviços.

XIV – MARCELA RENATA GOMES CARDOSO CATELAN – 1º suplente – Representante do Segmento dos Prestadores de Serviços.

XV – MARIA DO CARMO DIAS RODRIGUES DA CUNHA – 2º titular – Representante do Segmento dos Prestadores de Serviços – Vice Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

XVI – VIVIANE LETÍCIA GRZESIUK – 2º suplente – Representante do /segmento dos Prestadores de Serviços.

ARTIGO 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o decreto nº 51 de 27 de outubro de 2015, e retroagindo seus efeitos a 16 de novembro de 2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e dezessete.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

	Av. Francisco Alves da Silva, n. 443 – Centro – 79790-000
CGC: 03.903.176/0001-41 – Fone: 0xx67 3448-1925

image1.png